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PARECER N°: 1/2023 - SEDUC
PROCESSO N°  01.02.00079037/2022.73

INTERESSADO: Maringa Camara Municipal, Secretaria Municipal de Educacgéao
ASSUNTO: Resposta ao Requerimento n° 1351/2022

Interessado: Vereador Belino Bravin Filho.

Em atendimento ao Requerimento 1351/2022, que solicita informac¢des acerca da
possibilidade de realizagdo de reforma da cozinha e do depdsito de materiais de limpeza da
Escola Municipal Dona Lazara Ribeiro Vilella, localizada no Distrito de Floriano, escarecemos
que:

Atualmente, o imoével é objeto de termo de doagao em favor do Estado do Parana.
Segundo a Procuradoria geral do Municipio - PROGE, o processo fisico 56691/2019 que trata da
referida doacao ainda nao foi finalizado, e aguarda assinatura dos representados do patriménio
estadual na escritura.

Considerando que a unidade ainda é utilizada pelo Municipio, apds visita da
Diretoria de Infraestrutura e Geréncia de Planos e Projetos, foi identificado que as rachaduras
sdo provenientes de uma ampliacdo do espago original, e que estruturalmente ndo oferecem
risco de colapso.

Ainda assim, esta Secretaria informa que sera solicitado ao setor competente,
reparo das fissuras da cozinha e do depdsito de materiais de limpeza, além do revestimento no
refeitorio.

Colocamo-nos a disposicao para eventuais esclarecimentos e informacoes.
Atenciosamente,



Documento assinado eletronicamente por Fabiana de Oliveira Sarri Bressan, Gerente de
Planos e Projetos Educacionais, em 09/01/2023, as 13:47, conforme horario oficial de Brasilia,
com fundamento na Medida Proviséria n2 2200-2, de 24 de agosto de 2001 e Decreto Municipal
n2871, de 7 de julho de 2020.
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Documento assinado eletronicamente por Nayara Malheiros Caruzzo Fernandes, Secretario(a)
de Educagdo, em 09/01/2023, as 15:29, conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento na
Medida Proviséria n? 2200-2, de 24 de agosto de 2001 e Decreto Municipal n2 871, de 7 de julho
de 2020.
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Documento assinado eletronicamente por Alysson Alves Leitdo de Araujo, Diretor (a) de
Infraestrutura, em 09/01/2023, as 16:02, conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento
na Medida Provisdria n2 2200-2, de 24 de agosto de 2001 e Decreto Municipal n2 871, de 7 de

julho de 2020.
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Referéncia: Processo n? 01.02.00079037/2022.73 SEl n2 1183309


http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/mpv/antigas_2001/2200-2.htm
http://venus.maringa.pr.gov.br/arquivos/orgao_oficial/arquivos/oom 3371.pdf
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/mpv/antigas_2001/2200-2.htm
http://venus.maringa.pr.gov.br/arquivos/orgao_oficial/arquivos/oom 3371.pdf
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/mpv/antigas_2001/2200-2.htm
http://venus.maringa.pr.gov.br/arquivos/orgao_oficial/arquivos/oom 3371.pdf
https://sei.maringa.pr.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
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Oficio n° 44/2023 - GAPRE

Maringa, 19 de janeiro de 2023.
A Sua Exceléncia o Senhor
MARIO MASSAO HOSSOKAWA
Presidente da Camara Municipal de Maringa
Nesta

Senhor Presidente,

Em atencdo ao Requerimento N. 1351 (SEI n°0969263), apresentado pelo
Vereador Belino Bravin Filho, que solicita , se ha possibilidade de determinar a reforma da
cozinha e do depdsito de materiais de limpeza da Escola Municipal Dona Lazara Ribeiro Vilella,
no Distrito de Floriano, pois referidas dependéncias encontram -se com rachaduras estruturais a
mostra, podendo oferecer riscos de acidentes com alunos e colaboradores, além de Ihes causar
sensacao de inseguranga, anexamos o Parecer 1 (SEIn°1183309) da Secretaria Municipal de
Seduc - Seduc

Respeitosamente,

1
Sel Lil!
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Documento assinado eletronicamente por Domingos Trevizan Filho, Chefe de Gabinete, em
23/01/2023, as 08:03, conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento na Medida
Provisdria n2 2200-2, de 24 de agosto de 2001 e Decreto Municipal n2 871, de 7 de julho de 2020.

https://sei.maringa.pr.gov.br/sei/controlador_externo.php?
» acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o cddigo verificador
1227295 e o cédigo CRC A2947735.

Referéncia: Caso responda este Oficio, indicar expressamente o Processo n2 01.02.00079037/2022.73 SEl n2 1227295
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